
1. 

Zápis 

ze schůze Finančního výboru Zastupitelstva obce Kunín 
konaného dne 21. 02. 2022, v Osvětové besedě, od 16:00 hodin 

 
Přítomni: Čestmír Hrdina, Ing. Pavel Černý, Vladimíra Karolová, Mgr. David Krupp, Bc. Pavel Malčík, 

Jiřina Mlčochová, Bc. Jakub Vaněk,  
Host:   Bohuslava Vavříková, Zdeňka Cabadajová 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Majetkové záležitosti 
3. Žádost o dotaci z rozpočtu obce – Tělovýchovná jednota 
4. Odpady 
5. Závěr 

 
1.  Zahájení 
Schůzi zahájil předseda finančního výboru a seznámil přítomné s pořadem jednání.  
 
2. Majetkové záležitosti 
 
Žádost o splátkový kalendář a rozvržení ceny na více splátek – pozemek p. č. 1457 (zahrada) o výměře 621m2 
Na minulém zasedání ZO byl kupujícímu schválen splátkový kalendář na 18 měsíců. Kupujícímu tento 
splátkový kalendář nevyhovuje a požádal o rozvržení ceny na více splátek. 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín schválit splátkový kalendář na pozemek p. č. 1457 
rozvržený na 36 měsíců. 
 
Žádost o odkup pozemku za cenu nižší než schválilo ZO, pozemek p. č. 1978/1 (ostatní plocha, komunikace) 
o výměře 113m2 
Kupující si zažádali o snížení ceny pozemku, zároveň předložili znalecký posudek, který si nechali vyhotovit 
sami. Ve znaleckém posudku od kupujících je cena stanovena výpočtem, zatímco v posudku zadaném obcí je 
cena stanovena srovnávací metodou. 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín ponechání ceny pozemku podle znaleckého posudku, 
který nechala vyhotovit obec. 
 
Nabídka pozemků MILNEA, státní podnik v likvidace, pozemek p. č. 290 a p. č. 312 
Státní podnik Milnea, nabízí k odprodeji pozemek, na kterém stojí obecní stavba vodojemu, kterou obec 
v roce 1998 odkoupili od společnosti SmVaK, jako nefunkční stavbu vodojemu a na části pozemku stojí 
chodník. 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín vyčkat na nabídkovou cenu pozemků a poté se 
vyjádřit k odprodeji. 
 
3. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Kunín na rok 2022 
Tělovýchovná jednota Kunín doručila žádosti o dotaci z rozpočtu obce na rok 2022. Jedná se o dotace na 
činnost spolku, údržbu fotbalového hřiště a výdaje na návštěvu spřátelené obce Nechvalín. 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce chválit dotace Tělovýchovné jednotě Kunín v celkové výši 
240.000,- Kč. 
 
4. Odpady 
Dle nového zákona je obec povinna jednou ročně zveřejnit výsledky odpadového hospodářství. Byla 
předložena tabulka za rok 2021. 
 



2. 

Člen finančního výboru vznesl dotaz k určení počtu osob na 1 popelnici, jestli by toto nemělo být součástí 
obecně závazné vyhlášky. Dále o vypuštění bodu vyhlášky o osvobození poplatku, pro osobu, která v obci 
vlastní další nemovitost (byt) a v této nemovitosti (bytě) není hlášena jiná osoba. 
 
5. Závěr  

Schůze byla ukončena v 16:55 hodin. 
 
Zapsal: Čestmír Hrdina, předseda finančního výboru 
 
V Kuníně dne 22. 02. 2022 


